
 diário oficial Nº 34.519  35 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

outRAS MAtéRiAS
.

iNStRuMENto SuBStitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00327
valor:r$ 12.540,00
data: 11/03/2021
objeto: aquisição emergencial de Material de coNsUMo - PaPel Higiê-
Nico, folHa siMPles, 300 M
Processo nº 2021/197634, dispensa de licitação Nº 026/2021
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288; fonte de recur-
so: 0269006842; elemento de despesa: 339030;
contratada: P.N.s. seabra, cNPj : 04.180.058/0001-15
endereço: travessa Mauriti, 620 – b, Pedreira, belém/Pa - ceP: 66.083-240
telefone: (91) 3031-6022
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 636697

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

téRMiNo DE víNcuLo DE SERviDoR
.

Portaria nº205/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMoPA, de 15 de março de 2021.
o Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo nº 2021/267250, que versa sobre  o requerimen-
to de distrato do servidor Percio ferreira de souza junior;
resolve:
i – distratar, o (a) servidor (a), Percio ferreira de souza junior, matrícula 
nº 5942569/1 do cargo de agente administrativo, lotado (a) na gerência 
de almoxarifado e Patrimônio desta fundação centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HeMoPa, a contar de 08 de março de  2021.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
gabinete da Presidência da fundação centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HeMoPa, em 15 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636620

.

.

LicENçA PARA tRAtAMENto DE SAúDE
.

PoRtARiA Nº 186/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMoPA, 09 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 69955.
resolve,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) Kelly de Nazaré rodrigues do 
Nascimento oliveira, matricula n° 5894683/1, cargo de técnico Patologia 
clínica, lotada (o) na (o), gerência de distribuição de Produtos Hemote-
rápicos, desta fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HeMoPa, a contar de 18 a 20 de janeiro de 2021, laudo Nº 69955.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa, em 09 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636611
PoRtARiA Nº 183/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMoPA, 09 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 69284.
resolve,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) odileide gordo da silva, ma-
tricula n° 57190740/2, cargo de assistente social, lotada (o) na (o), ge-
rência de captação de doadores, desta fundação centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 10 de fevereiro a 11 de março 
de 2021, laudo Nº 69284.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa, em 09 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636603
PoRtARiA Nº 189/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMoPA, 09 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 68591.
resolve,
 i – conceder licença saúde (o) servidor (a) Michelly tatiana lima da silva 
batista, matricula n° 57192188/3, cargo de enfermeiro, lotada (o) na (o), 
gerência de Hemovigilância e supervisão, desta fundação centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 04 de novembro 
de 2020 a 02 de janeiro de 2021, laudo Nº 68591.
 ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa, em 09 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636619

PoRtARiA Nº 182/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMoPA, 09 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 69819.
resolve,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) ivo lameira do amaral, ma-
tricula n° 7000030/1, cargo de guarda de segurança, lotada (o) na (o), 
gerência de infraestrutura, desta fundação centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HeMoPa, a contar de 12 a 25 de janeiro de 2021, 
laudo Nº 69819.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa, em 09 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636601
PoRtARiA Nº 184/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMoPA, 09 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 69956.
resolve,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Jefferson Jackson Cardoso 
Pantoja, matricula n° 5855098/2, cargo de técnico de enfermagem, lotada 
(o) na (o), gerência de coleta em doadores, desta fundação centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 26 de janeiro 
a 01 de fevereiro de 2021, laudo Nº 69956.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa, em 09 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636606
PoRtARiA Nº 180/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMoPA, 09 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 69822.
resolve,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) silvana cristina dias do car-
mo, matricula n° 54188123/3, cargo de técnico de Patologia clínica, lota-
da (o) na (o), gerência de imunologia eritrocitária, desta fundação centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 15 de 
janeiro a 13 de fevereiro de 2021, laudo Nº 69822.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa, em 09 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636596
PoRtARiA Nº 181/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMoPA, 09 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 69821.
resolve,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) andreia Nascimento da con-
ceição boto, matricula n° 5957185/1, cargo de técnico de Patologia clíni-
ca, lotada (o) na (o), gerência de análises clinica, desta fundação centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 15 a 21 de 
janeiro de 2021, laudo Nº 69821.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa, em 09 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636599
PoRtARiA Nº 185/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMoPA, 09 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 69954.
resolve,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) Kelly de Nazaré rodrigues do 
Nascimento oliveira, matricula n° 5894683/1, cargo de técnico Patologia 
clínica, lotada (o) na (o), gerência de distribuição de Produtos Hemote-
rápicos, desta fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HeMoPa, a contar de 30 de dezembro de 2020 a 08 de janeiro de 2021, 
laudo Nº 69954.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa, em 09 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636607
PoRtARiA Nº 187/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMoPA, 09 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 69820.
resolve,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) ralph arif araújo da silva, 
matricula n° 57192188/3, cargo de técnico de enfermagem, lotada (o) na 
(o), gerência de distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta fundação 
centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 13 
a 19 de janeiro de 2021, laudo Nº 69820.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HeMoPa, em 09 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 636617


